
Zdarma

V tomto čísle naleznete: Pár slov na úvod

šestajovický

Zdarma

Dostavník
202316. ročník 4

Informace OÚ  str. 2

Mateřská škola str. 11

Základní škola str. 12

Život v obci  str. 14

Kdy a kam  str. 20

Inzerce   str. 22

Pár slov na úvod

Vážení spoluobčané,

bláznivé březnové počasí již máme konečně za sebou a můžeme přivítat 
očekávané jaro. K němu pak neodmyslitelně patří velikonoční svátky, na které 
se těší mnoho z našich občanů a občanek. Vždyť barvení vajíček, pečení 
beránka či mazance i koledování zabaví děti i dospělé, navíc přinese mnoho 
legrace. Úspěšně nám rovněž proběhlo Vítání občánků a chystají se tolik po
pulární Čarodějnice s opékáním buřtů.  V Dostavníku se dočtete také o řešení 
bezpečnosti provozu u MŠ a ZŠ či přípravě nových dopravních opatření. 
Nepřehlédněte pak informaci o postupu, jak hlásit poruchy veřejného osvětle
ní a přehled vývoje množství odpadu v obci za poslední roky.

Za členy redakce Vám přeji krásné jaro a veselé Velikonoce.
Martin Liška
šéfredaktor

17. 3. 2023, Vítání občánků



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana	2  2023
šestajovický

4

Informace OÚ

Úhrady nákladů

měsíc měsíc leden a únor 2023 
publikace    1 928,
myčka, MŠ    13 941,
vybavení třídy, MŠ    150 000,
myčka, nájemní dům    11 691,
nádoby na odpad    56 265,
materiál na opravu fasády, ZŠ    393,
dveřní zarážka, ZŠ    126,
medaile, kulturní akce    755,
úklidové prostředky, tělocvična    85,
držáky na míče, tělocvična    362,
barvy, nájemní domy    918,
zámky a klíče, nájemní dům    620,
oprava čistícího vozu    5 082,
travní semeno    7 366,
pohonné hmoty, OP    12 299,
tonery    11 155,
čistící potřeby    1 498,
kancelářské potřeby    14 154,
Dostavník 2, 3/2023    64 372,
plyn, tělocvična    36 500,
plyn, nafukovací hala    44 648,
plyn, OÚ    23 700,
plyn, ZŠ    54 689,
elektřina, čerpací stanice    9 488,
elektřina, tělocvična    18 319,
elektřina, veřejné osvětlení    452 222,
elektřina, sběrný dvůr    5 487,
elektřina, hasičská zbrojnice    9 813,
elektřina, OÚ    10 801,
poštovné    5 968,
telefony, čerpací stanice    419,
telefony, tělocvična    65,
telefony, OP    653,
telefony, OÚ    4 128,
telefony, hasiči    103,
fireport    2 420,
poplatky bankám    3 083,
pojištění odpovědnosti zastupitelů    13 490,
pronájem kluziště    157 300,
nájem, sběrný dvůr    20 000,
dopravně inženýrská analýza    71 390,
právní služby    7 441,
školení    3 012,
udrž. poplatek KS Tritius    1 815,
IT služby    24 000,
certifikáty    2 697,
časová razítka    6 923,
rozklikávací rozpočet    9 408,
aktualizace IS Munis    85 024,
roční poplatek, provoz, emaily    19 182,
úklid obce, údržba zeleně    167 708,
zlepšení vodohospodářské infrastruktury    9 680,
knihovnické služby    1 000,

geometrický plán    12 100,
svoz komunálního odpadu    286 067,
svoz použitého rostlinného oleje    1 210,
provoz sběrného dvora    449 188,
podzemní kontejnery    2 420,
GPS vozidla, OP    907,
kontrola spalinových cest, hasičská zbrojnice 2 400,
bezpečnostní centrum, hasiči    1 394,
požární přívěs se signal. osvětlením    15 000,
rozhlasový poplatek    135,
vnitřní směrnice    750,
umístění pohlednice do kalendáře    1 210,
bezpečnostní centrum    1 742,
dálkový přístup do KN    1 950,
nákup el. a plynu na ČMK    12 459,
oprava elektro zařízení, MŠ    1 100,
oprava elektro zařízení, ZŠ    4 021,
oprava domovního telefonu, tělocvična    3 080,
oprava a údržba veřejného osvětlení    5 400,
volby prezidenta, cestovné    543,
volby prezidenta, pohoštění    4 882,
volby prezidenta, materiál    2 539,
cestovné    800,
pečovatelské služby    11 600,
správní poplatky    18 000,
transfer MŠ    750 000,
transfer ZŠ    850 000,
projekt, nová budova MŠ    108 900,
instalatérské práce    12 738,
výstavba atletického areálu    3 292 635,
nájemní domy    96 700,
pilíř na plynoměr    46 274,
stavební práce, č.p. 13    4 460 056,
FVE na budovu OÚ    10 000,
pojištění podnikatele a PO plán    15 133,
nájemné za pozemek    1,
ošetřování stromů    26 947,
dopravní obslužnost BUS MHD    433 819,
DPH    792 482,
oprava ústředního topení    60 660,
projektor, ZŠ    64 040,
Aktuální přehled o rozpočtu obce: 
http://sestajovice.imunis.cz/rr

Připomínka

Obecní úřad Šestajovice připomíná, že termín splatnos
ti místního poplatku za odkládání komunálního odpadu 
z nemovité věci pro rok 2023 v letošním roce připadá 
na středu 31. května 2023.
Požádat si o opětovné zaslání předpisu tohoto místního 
poplatku je možné na emailové adrese 
poplatky@sestajovice.cz.

Dotace na činnost

Jste úspěšně fungující spolek, družstvo či jednot
livec z oblasti sportu, kultury, uměleckého či spo
lečenského života a pocházíte ze Šestajovic? V tako



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana	3  2023
šestajovický

4

vém případě máte možnost 1x ročně požádat vedení 
obce o získání dotace na svůj provoz či vybavení ve výši 
až 20.000 Kč. Formulář k zažádání o dotaci naleznete 
na webu obce (sestajovice.cz/obecniurad/formulare). 
Vyplněnou žádost je možné podat na podatelnu obec
ního úřadu (sekretariát). O přiznání dotací pro jednotlivé 
projekty bude rozhodovat na svém zasedání zastupitel
stvo obce. 
POZOR: Celkový počet přiznaných dotací i částka jsou 
omezeny ročním rozpočtem. 

Vývoj produkce odpadů

Přebírání odpadů od občanů a jejich další zpracování 
je jednou z těžkých disciplín, se kterou se potýkají 
všechny obce a města. Nejinak je tomu i v Šestajovi
cích. Při rozhodování, jak zajišťovat odkládání odpadů 
a jejich další využití, musí vedení obce hledět na kva
litu bydlení občanů, na ekonomickou stránku a také 
na ekologickou stránku.
Naše obec těmto problémům věnuje velkou pozor
nost. Jejím cílem je, aby bylo odevzdávání odpadů 
pro naše občany co nejpohodlnější a nejdostupnější, 
k dalšímu nakládání s odpady přistupovat co nejcitlivě
ji s ohledem na životní prostředí a současně zajistit, 
aby nakládání s odpady bylo ekonomicky co nejméně 
náročné jak pro obec, tak pro její občany.
Ekologickou a částečně i ekonomickou stránku přebí
rání odpadů řeší naše obec tím, že stále hledá a za

jišťuje pro naše občany nové možnosti, jak odpady 
odevzdávat. V tomto směru bylo významným krokem 
založení obecního sběrného dvora. Obecní sběrný 
dvůr byl zprovozněn v roce 2020. A již v tomto roce vý
znamně vzrostl podíl vytříděného odpadu. Papíru 
naši občané vytřídili o 42 % a plastu o 25 % více než 
v předešlém roce.
Dále obec získala dotaci na nádoby na papír a na plast 
určené pro bezplatnou výpůjčku pro naše obča
ny. Tyto nádoby jsou určeny pro svoz papíru a plastu 
od domu. Již na začátku byl o tyto nádoby mezi občany 
velký zájem. Proto obec nakoupila další nádoby z vlast
ního rozpočtu a tyto nádoby nadále našim občanům bez
platně zapůjčuje. Přínos systému nádob pro svoz papíru 
a plastů od domu se projevil v posledních dvou letech. 
Množství vytříděného papíru a plastu dále roste.
Že se obec vydala správnou cestou ukazuje skuteč
nost, že za poslední tři roky se množství vytříděného 
papíru a plastů ztrojnásobilo. Lepší třídění odpadů se 
pozitivně projevilo na množství směsného komunál
ního odpadu. Jeho množství od roku 2020 totiž klesá. 
A to je důležitým cílem všech uvedených opatření.
Samostatnou kapitolu tvoří bioodpad. I zde pomohlo 
otevření sběrného dvora a každoroční podzimní přista
vování velkoobjemových kontejnerů na biologicky roz
ložitelný odpad. Po otevření sběrného dvora množství 
bioodpadu narostlo. Pak obec v rámci dotace pořídi
la kompostéry, která poskytuje svým občanů zdarma 
do  výpůjčky. Díky kompostování se daří množství 
bioodpadu snižovat.



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana	4  2023
šestajovický

4

V Šestajovicích je aktuálně nastaven dobrý trend 
hospodaření s odpady. Množství směsného odpadu 
klesá, množství tříděného odpadu roste. Jde o spo
lečný výsledek práce obce a odpovědného přístupu 
šestajovických občanů. Obec proto v oblasti naklá
dání s odpady svým občanům děkuje za jejich od
povědnost a uvědomění. 

Vývoj množství vybraných odpadů
 2018 2019 2020 2021 2022
směsný 
komunální odpad 995,43 1022,72 1124,16 852,52 806,99
papír 66,00 72,92 103,65 150,92 238,60
plasty 48,23 49,13 61,28 96,75 159,24
sklo 29,46 31,48 36,05 39,91 33,81
bioodpad 316,06 390,75 500,82 370,87 359,51

Parkování u školských zařízení

V únorovém vydání Dostavníku jsme psali o situaci ko
lem parkovacích míst u MŠ a ZŠ:
„Obec v posledních letech výrazně navýšila kapacity 
našich školských zařízení. Všechna školská zařízení 
vč. tělocvičny se podařilo soustředit do jedné lokality, 
což má své provozní výhody. Ale najdou se i nevýhody. 
Jednou z nevýhod je vysoká koncentrace vozidel mezi 
7:30 až 8:00, kdy vozí rodiče děti do školky a do školy. 
Bohužel na vybudování dalších parkovacích míst nebylo 
v této lokalitě místo. To se však změnilo. Obec za úče-
lem vybudování nového atletického areálu směnila a za-
koupila nové pozemky. V rámci projektu bylo navrženo 
zcela nové parkoviště o 28 parkovacích místech. 
Toto nové parkoviště bylo otevřeno na konci ledna.
Především před školkou je však parkoviště stále více jak 
z poloviny zaplněno celodenně parkujícím vozidly. Rodi-
če s dětmi tak nemohou tato parkovací místa vy užívat. 
Přitom, jak ukázalo dosavadní částečné uvolnění parko-
vacích míst, dopravní provoz se v místě zlepšil. A to 
především z pohledu problémy se zakázaným parková-
ním. Proto je pro co nejvyšší možnou míru zajištění 
bezpečného provozu třeba zajistit plné uvolnění par-
kovacích míst před školkou a před tělocvičnou v době 
ranní špičky. 
Proto bude obec parkovaní na těchto místech v příštích 
dnech sledovat. Pokud tato parkoviště nebudou ráno 

volná, zváží zde obec změnu režimu parkování. Bude 
uvažováno o tom, že tato parkovací místa budou 
od 7:00 do 8:30 provozována v režimu krátkodobého 
parkování (15 min.).
Dále obec žádá rodiče, abyste v případě, že budou 
parkovací místo před školkou a tělocvičnou obsa-
zena, používali nově zbudovaná parkovací místa 
a neparkovali na místech, kde je parkování zakázáno.
Velmi Vám děkujeme za spolupráci a věříme, že 
vzájemnou ohleduplností pomůžeme zajistit vět-
ší bezpečnost pro naše děti v době ranní špičky 
v okolí školky a školy.“
Jak bylo v článku uvedeno, obec situaci na parko
vacích místech před školou a tělocvičnou v posled
ních týdnech sledovala. K dlouhodobému (resp. po
lodennímu nebo celodennímu) parkování přibližně 
na polovině těchto parkovacích míst stále dochází. 
Proto obec na místo přizvala zástupce Dopravního 
inspektorátu Policie ČR. DI  při místním šetření od
souhlasil řešení situace v  podobě změny režimu 
parkování, tedy v době ranní špičky budou tato místa 
určena pro krátkodobé parkování (15 min.). Tím bude 
zajištěno, že rodiče, kteří budou ráno přivážet děti 
do školky a na I. stupeň základní školy, budou mít 
k dispozici volná parkovací místa přímo u budov těch
to školských zařízení.
Druhým problémem, na který si naši občané v tomto 
místě opakovaně stěžují, je problematické parková
ní vozidel na silnici mezi křižovatkou u MŠ a zatáčkou 
u  tělocvičny. Tato parkující vozidle zde brání výhle
dům, míjení protijedoucích vozidel, tedy plynulosti 
a bezpečnosti silničního provozu. Tento problém 
bude také řešen novým dopravním značením.
Obec již zahájila administrativní kroky vedoucí k zís
kání rozhodnutí na umístění nového dopravního zna
čení. Samotná instalace dopravního značení bude 
provedena v průběhu prázdnin, aby nedošlo ke změ
ně dopravních zvyklostí v průběhu školního roku.
Připomínáme, že uvedené opatření obec činní 
na základě podnětů občanů a jejich cílem je zvý
šení bezpečnosti dětí, které se zde v době ranní 
špičky pohybují. Dále uvádíme, že i v době ranní 
špičky je na nově vybudovaném parkovišti každý 
den dostatek volných parkovacích míst.

Nové dopravní značení

Cílem naší obce je z hlediska dopravy mít co nejméně 
dopravního značení. Jsou však situace, které si nové 
dopravní značení vynutí. Příkladem je i nové dopravní 
značení v ulicích Na Ladech a U Rybníčku. Tyto dvě 
ulice byly nově stanoveny jako jednosměrné. Důvodů 
pro tuto změnu bylo několik.
Hlavním důvodem je šíře části vozovky v ulici Na La
dech. Jedná se o úsek mezi křížením s ulici Revoluční 
a ulici U Rybníčku. Zde se šíře vozovky blíží pouhým 
3 metrům. Míjení vozidel zde nebylo bezpečné i z dů
vodu nepřehlednosti místa. Ani ulice U Rybníčku není 
za napojením na ulici Na Ladech příliš široká a míjení 
vozidel zde bylo problematické.Nové parkoviště nabízí volná parkovací místa



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana	5  2023
šestajovický

4

Velkým bezpečnostním problémem byl výjezd vozi
del z ulice Na Laden na hlavní silnici v ulici Revoluční 
(výjezd od pošty). Hlavní silnice se zde totiž stáčí a je 
v horizontu. Vozidla přijíždějící po hlavní silnici jsou tak 
viděn na poslední chvíli. V minulosti zde z tohoto důvo
du došlo k několika dopravním nehodám. Oproti tomu 
výjezd na hlavní silnici z ulice U Rybníčku je mnohem 
bezpečnější.
Místo je poměrně frekventované. Tvoři spojnici s hlavní 
komunikací a u výjezdu z ní je pošta. Nyní se zde staví 
nový obytný dům, z něhož bude výjezd právě do ulice 
Na Ladech. Proto bylo nutné dopravu v místě usměrnit 
a zajistit tak bezpečnost řidičů, kteří tudy projíždějí.
Řidiče žádáme, aby toto nové dopravní značení res
pektovali a neohrožovali ostatní účastníky silniční
ho provozu porušováním zákazu vjezdu. Děkujeme.

Poruchy veřejného osvětlení

Bliká, svítí přerušovaně nebo vůbec nesvítí lampa ve
řejného osvětlení ve vaší ulici? V tomto případě máte 
možnost o této závadě informovat přímo správce ve
řejného osvětlení. K tomuto účelu slouží systém hlá
šení poruch na webových stránkách naší obce.
Po otevření webových stránek sestajovice.cz najdete 
na úvodní stránce v její levé části žlutý banner Obecní 

úřad. V tomto banneru klikněte na odkaz poruchy veřej-
ného osvětlení. Otevře se vám dokument, kde najdete 
postup pro nahlášení poruchy. Dále klikněte na odkaz 
Nahlášení poruchy. Tímto odkazem budete přesmě
rování na systém hlášení poruch. Zde se vám zobrazí 
mapa Šestajovic, ve které je interaktivní mapa s umís
těním jednotlivých lamp veřejného osvětlení. Klikně
te na  lampu, která je porouchaná. Lampa se v mapě 
označí a zobrazí se vám podrobnosti o ní. Dále klikněte 
na odkaz Nahlásit poruchu. Zobrazí se vám formulář, 
kde vyplníte potřebné údaje a klikněte na odkaz Ode
slat. Následně obdržíte potvrzující email.
Celý proces zabere cca 2 minuty a je intuitivní, tak
že nahlášení poruchy je bez problému zvládnutelné 
i při prvním použití systému.
Přímý odkaz: 
https://www.sestajovice.cz/obecniurad/poruchyverej
nehoosvetleni/

Veřejná prostranství

„Bezpečná cesta do školy“ je dlouhodobý projekt naší 
Mezi důležité úkoly technických služeb obce patří 
údržba veřejných prostranství. Nejde pouze o sekání 
trávy a podobnou údržbu, ale také o zlepšování podo
by stávajících míst.
Jedním z míst, které TS již v letošním roce upravily, je 
okolí autobusové zastávky Za Stodolami. Zde byla pů

Odkaz pro nahlášení poruch VO na webu obce Upravené okolí zastávky Za Stodolami

Dopravní značení pro zvýšení bezpečnosti místa

Nová podoba ukončení ulice Šeříková



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana	6  2023
šestajovický

4

vodně nesouměrná travnatá plocha. Na místě byly nej
dříve provedeny terénní úpravy. Plocha byla zarovnána 
zeminou. Část plochy byla nově oseta travním seme
nem. Další část byla osázena keři a zavezena štěpkou. 
Tuto štěpku si TS sami vyrábějí, a to z větví, které zůstá
vají po ošetřování stromů. TS tímto současně aplikují 
ekonomický i ekologický přístup.
V okolí zastávky úpravami přibyla nová zeleň a také 
došlo ke zlepšení estetického vzhledu místa.

Kompostéry pro občany

Připomínáme, že naši občané mají možnost získat 
od obce bezplatně do výpůjčky kompostér.
Na bezplatnou výpůjčku mají nárok občané s trvalým 
pobytem v obci Šestajovice. K dispozici je dostatek kom
postérů. Nárok je vždy na 1 kus kompostéru na číslo po
pisné. Kompostéry budou poskytovány do vydání zásob. 
Kompostéry jsou vydávány ve sběrném dvoře. K pode
psání smlouvy o výpůjčce je nutné předložit občanský 
průkaz.

Potex

Rádi bychom Vás informovali o projektu POTEX – sběr 
použitého textilu. V loňském roce 2022 se nám podařilo 
z odpadového toku odklonit 2.278.004 kg textilu a příz
nivě tak ovlivnit životní prostředí.
V Šestajovicích to bylo konkrétně 9.994 kg textilu.
Z kontejnerů je sesbírané oblečení převezeno do skla
du, kde se dále zpracovává. Každý týden připravujeme 
oblečení na míru pro 7 organizací. Vždy jim dodáváme 
jen to, co v danou chvíli potřebují. Od organizací dostá
váme pravidelně zpětnou vazbu k darovanému textilu 
a dle jejich instrukcí upravujeme skladbu vytříděného 
oblečení.
Oblečení připravujeme pro:
1. Oděvní banku – distribuce oděvních balíčků pro sa

moživitele a seniory
2. Klub svobodných matek – pomoc rodičům samoži

vitelům např. provozováním charitativního second
handového obchodu

3. Naději – stará se o osamělé a lidi bez domova
4. Centrum sociálních služeb Praha – stará se o osa

mělé a lidi bez domova
5. Progressive – pracuje s drogově závislými a zabývá 

se prevencí drog
6. Společnou cestou s námi – poskytují služby a uby

tování matkám a rodinám s dětmi, které se ocitly 
v tíživé životní situaci.

7. Sananim – pracuje s drogově závislými a zabývá se 
prevencí drog

Týdně vytřídíme cca 5.000 kg oblečení. Zbylé oble
čení, které u nás už nelze využít, dodáváme zpracova
telům, kteří umí zrecyklovat téměř vše, co se do kontej
nerů dostane. Je důležité mít partnery na zpracování 
opravdu všech složek textilního odpadu. Jen tak nic 
neskončí na skládkách.
Z prodeje tohoto zbytkového textilu dlouhodobě pod
porujeme další organizace, které ke své činnosti více 
potřebují peníze než použité oblečení. 

Patří mezi ně například:
1. Kapka Naděje a další 
2. Linka bezpečí – pomoc dětem a mladistvým v obtíž

ných chvílích jejich života 
3. Pomocné Tlapky – výcvik asistenčních psů pro ne

vidomé nebo tělesně postižené 
a další

Celkově jsme přispěli dary v hodnotě 1.500.000 Kč 
našim partnerským organizacím.
Na závěr bychom vám tedy ještě jednou rádi poděkovali 
za spolupráci, protože bez té bychom v tomto projektu 
nemohli pokračovat.
Velmi se těšíme na další spolupráci.
V obci Šestajovice jsou kontejnery společnosti POTEX 
umístěny za budovou obecního úřadu.

Kontejnery POTEX za obecním úřadem

Kompostér pro naše občany zdarma



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana	7  2023
šestajovický

4



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana	8  2023
šestajovický

4

Obecní úřad Šestajovice 
Husova 60/9, 250 92, Šestajovice, tel: 281961479 
 

 
 
 
V Šestajovicích 05.04.2023 

 
V souladu s § 99 odst. 2 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

na základě rozhodnutí starosty obce Šestajovice 
 

O b e c  Š e s t a j o v i c e  
 

v souladu s § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
 

o z n a m u j e  z á m ě r  
 
pronajmout jednu bytovou jednotku 3 kk v novém modulárním domě na adrese ulice Manželů Starých, 
250 92, Šestajovice, v k.ú. Šestajovice u Prahy.  
 
Základní parametry jednotky: obytná plocha 43,1 m2 (kuchyň + obývací pokoj 15,38 m2, pokoj 
10,51 m2, pokoj 10,29 m2, koupelna + WC 4,03 m2, zádveří 2,87 m2), pozemek o ploše cca 400 m2. 
Vybavení: kuchyňská linka s elektrospotřebiči, myčka, lednice, kompletní sanitární vybavení 
koupelny, tepelné čerpadlo, tepelné přímotopy, klimatizace.  
 
Podmínky pronájmu 

• Výše 1. nájmu: nejvyšší nabídka (minimální nabídka 19.000 Kč) 
• Výše 2. a dalšího měsíčního nájmu: 19.000 Kč + poplatky 
• Doba nájmu: 5 let s opcí na 1 rok 
• Vratná kauce: tři měsíční nájmy 
• Indexace: Míra inflace vyjádřená přírůstkem průměrného ročního indexu 

spotřebitelských cen vyhlašovaná Českým statistickým úřadem. Indexace bude 
uplatňována nejdříve po uplynutí 12 měsíců nájmu 

• Podnájem nájemníkem není povolen 
• Žadatel nesmí mít vůči Obci Šestajovice neuhrazené závazky 

 
Rozhodující pro určení vítězných nabídek bude výše nabídnutého 1. nájmu. 
Podrobnosti na tel: 724 963 162, Ing. Dvořák, místostarosta obce. 
 
Nabídka musí obsahovat 

• Výše nabízeného prvního nájmu 
• Jméno, příjmení 
• Adresa trvalého bydliště 
• Kontakty: telefon, email, datová schránka (pokud je jejím držitelem) 
• Vlastnoruční podpis 

 
Zájemci mohou podat nabídky písemně na podatelně Obecního úřadu Šestajovice, Husova 60, 250 92, 
Šestajovice, v uzavřené obálce nadepsané „Nabídka – Nájem bytu v modulárním domě II 3“ 
nejpozději do 25.04.2023 do 12:00 hodin. 
 
 
Roman Hrdlic 
starosta obce 

 



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana	9  2023
šestajovický

4

Obecní úřad Šestajovice 
Husova 60/9, 250 92, Šestajovice, tel: 281 961 479 
 
 

 
 

Vyhlášení konkursního řízení na obsazení 
vedoucího pracovního místa ředitele/ky 

Základní školy Šestajovice, okres Praha-východ 
 
Obec Šestajovice v souladu s § 166, odst. 2, zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a v souladu s vyhláškou MŠMT ČR 
č. 54/2005 Sb. o náležitostech konkurzního řízení a konkurzních komisích vyhlašuje konkurzní 
řízení na obsazení vedoucího pracovního místa ředitele/ky příspěvkové organizace 
vykonávající činnost školy Základní škola Šestajovice, okres Praha-východ, IČO: 750 31 515, 
se sídlem Komenského 158, 250 92, Šestajovice. 
 
Předpokládaný nástup do funkce 
1. 8. 2023 
 
Požadavky 

- Splnění předpokladů pro výkon funkce ředitele školy podle § 5, zákona č. 563/2004 Sb., 
o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů 

- Znalost problematiky školství a školských předpisů 
- Organizační a řídící schopnosti 
- Znalost práce na PC 
- Občanská a morální bezúhonnost 
- Zdravotní způsobilost pro výkon funkce 

 
Náležitosti ke konkursnímu řízení: 

- Přihláška (jméno a příjmení, titul, adresa trvalého pobytu, kontakty – telefon, email, datum 
a podpis) 

- Strukturovaný životopis, vlastnoručně podepsaný 
- Úředně ověřené kopie dokladů o dosaženém vzdělání (diplom a vysvědčení 

u vysokoškolského vzdělání) 
- Přehled praxe potvrzený posledním zaměstnavatelem 
- Nástin rozvoje školy o rozsahu max. 4 stran 
- Výpis z rejstříku trestů (ne starší 3 měsíce) 
- Lékařské potvrzení o způsobilosti k vykonávání funkce (ne starší 2 měsíce) 
- Čestné prohlášení dle § 4, odst. 3, zákona č. 451/1991 Sb., kterým se stanoví některé 

předpoklady pro výkon funkcí ve státních orgánech 
 
Způsob podání přihlášky 
Přihlášku včetně příloh doručte nejpozději do 5. 6. 2023 do 17:00 hodin na sekretariát Obecního 
úřadu Šestajovice, Husova 60/9, 250 92, Šestajovice, v uzavřené obálce. Obálku označte: „Konkurz 
ZŠ – neotvírat“. 
 
Ing. Tomáš Dvořák 
místostarosta obce 
 
 
vyvěšeno: 9. 3. 2023 
sejmuto: 6. 6. 2023 

 



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana	10  2023
šestajovický

4



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana	11  2023
šestajovický

4

Mateřská škola

Když starší čtou mladším

Na přelomu let 1447/1448 vynalezl Johann Guten
berg skvělou věc. Ano, byl to knihtisk. Nic už pak ne
bránilo tomu tisknout knihy. Nebylo to sice až tak jed
noduché, ale knihy jsou mezi námi a děkujeme za ně. 
My z  mateřské školy ještě děkujeme všem skvělým 
čtenářkám a čtenářům z 5. tříd ZŠ Šestajovice, kteří 
chodili v měsíci březnu číst dětem k nám, do mateřské 
školy. V rámci MĚSÍCE KNIHY žáci a žákyně 5.  tříd 
zpestřili dětem tzv. odpočinkovopoobědní dobu. Stří
daly se u nás dvě party čtenářů. Ty  si vždy přines
ly pečlivě vybrané knihy. Rozdělili se do našich tříd 
a pak už jen četli a četli. Dětičky poslouchaly a ob
divně se na ně dívaly. Pohádky o zvířátkách, večer
níčkové příběhy, bajky, to všechno znělo mateřskou 

školou. Dětičky ani nedutaly. A když náhodou zbylo 
trochu času, odpovídali čtenáři na zvídavé dotazy na
šich předškoláků. Většina školáků si také zavzpomí
nala na dobu, kdy naší mateřskou školu navštěvovali. 
Přeci jen to nebylo tak dávno. Děkujeme za skvělé 
čtenářky a čtenáře, za spolupráci se ZŠ a už se těší
me na další akce.
Příjemné jaro.

Marcela Trantinová

Když STB nemá špatné 
konotace

Ne, nebojte se, vážení rodiče, pan učitel se skutečně 
nebláznil a nezačal děti verbovat do státní bezpeč
nosti, ani se nepokusil dětem přiblížit nedávné dějiny 
České republiky. Víte totiž, co toto původně nebla
hé spojeni tří písmen znamená pro třídu Kašpárků? 
Máte chvilku na rozmyšlenou...
Jsou to stegosaurus, tyranosaurus, brachiosaurus. 
Ano, konečně, a oproti ostatním třídám se zpoždě
ním, přišlo na řadu téma „dinosauři“ i u Kašpárků. 
A  proč tak pozdě? „No, tohle mě teda vůbec neba
ví!“, byla odpověď paní kolegyně. A pan učitel? Ten 
se tak trochu obával, že děti o tématu vědí více než 
on. A skutečně: marketing mají dinoparky doopravdy 
dobře zvládnutý. Teď by to ještě chtělo, aby podobně 
zapracovaly divadla, knihovny a artová kina.

ZaS centrum

I v měsíci březnu jsme byli v ZaS centru, které pů
sobí při naší mateřské škole, aktivní. Tentokrát jsme 
zájemcům o program Začít spolu otevřeli své dveře 
na dopolední program, tak aby měli možnost jej vidět 
v praxi i s dětmi. Paní učitelky z bližších či vzdáleněj
ších koutů nahlédly pod pokličku programu Začít spo
lu ve třídách Kašpárků a Dráčků. Návštěvnice mohly 
vidět nejen podnětné prostředí, které je rozčleněné 
do center aktivit, které je jedním z principů progra
mu začít spolu. Viděly spolupráci dětí, podporu je
dinečnosti, na kterou v programu plánujeme, svobo
du, která sebou ale přináší i zodpovědnost, vedení 
k samostatnosti dětí, pozitivně nastavená pravidla, 
vstřícnost a respekt k dětem a mnoho dalšího. V kaž
dé třídě pak mohly účastnice nahlédnout do práce 
s jiným tématem. U Dráčků se nabídlo jarní téma za
hradničení, v Kašpárcích se s příběhem o Noemově 
arše seznamovaly děti se zvířaty. Účastníci pak svou 
návštěvu končili reflexí, při které mají prostor pro zod
povězení otázek, které jim během pozorování vyvstat 
a mnohdy jsou i nám výzvou, abychom se nad nimi 
zamysleli. Těšíme se na další milá setkání se zájemci 
o program Začít spolu.



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana	12  2023
šestajovický

4

Milí čtenáři,
jaro pomalu a nesměle přichází, všichni se na něj už 
jistě těšíme. I v naší škole ho nedočkavě vyhlížíme! 
My jsme ve škole nezaháleli a zvládli jsme absolvovat 
spoustu akcí a další už zase chystáme! 

Kytičkový den

Vážení, 
rok s rokem se sešel a opět je tu 
„Kytičkový den“ na podporu výz-
kumu a léčby onkologických one-
mocnění. 
Letos připadá na středu 10. 5. 
Žáci devátých tříd budou prodávat 
kytičky nejen v naší obci, ale 
i v Klánovicích. Cena zůstává stej-
ná, 20,- Kč za kus.

Renata Halaxová

 Olympiáda v anglickém jazyce

Na naší škole se opět konala Olympiáda v anglickém 
jazyce. Probíhala ve dvou úrovních - kategorie IA pro 
6. a 7. ročníky (účastnilo se 16 žáků) a kategorie IIA 
pro 8. a 9. ročníky (účastnilo se 15 žáků). Hodnoceny

byly  následující  složky:  poslech,  mluvnice,  slovní 
zásoba  a  ústní  projev.  Tentokrát  bylo  vyhlášeno 
i školní kolo v bilingvní kategorii. 

Účastníci kate-
gorie IA a IIA, 
kteří se umístili 
na 1. a 2. místě, 
postoupili do 
okresního kola, 
které se koná 
v Čelákovicích.
Všem žákům 
děkujeme
za účast
a věříme, že 
díky soutěži 
získali cenné 
zkušenosti, 

které budou moci uplatnit v okresním kole a v dalších 
ročnících.

Mgr. Alena Pastrnková 
Mgr. Monika Didunyková

 Soutěž Příběh obrazu 

Společnost  Příběh  obrazu,  z.  s.  pořádá  celostátní 
výtvarně-literární  soutěž,  do  které  se  chystáme se 
žáky zapojit. Zadáním ve výtvarné části je si vybrat 
obraz  českého  autora  a  ten  libovolnou  technikou 
zinterpretovat,  nebo  se  jeho  obrazem  minimálně 
inspirovat. 



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana	13  2023
šestajovický

4

V �������n� ����� ���� ���� �y������ � �b���� ���b��� 
b���ň � p�������� ����é � n��� �ý��� ������ �n�b� 
������ ����ý ���� ������ ��� n��� �����n�� ��� ������ 
Z������ �ib����ný ��x�� ����ý by �� n����ý� ��ů��b�� 
�ý��� ��né�� �b�����

P��� ������n�� ����� �� s���ní�� ���� ���� 
�������n��� ����n� ���� � n��� Vš���n� ���� � ������é ���� 
���n��� �������� � ��� b��y t��� �b���ů�� ����é �� 
��� ��b��y n�������
Vy�����n�  ������� ���b���� �� ������� O��n��� 
���� ���ní ��� ����� � ����ý�� � ����ý�� ������� 
� ���ní ��� ����� v ���ý�� � �����ý�� �������� 
T����� ��� ��� n��� �����n� ������ �� ����n�� �����

�������������������

Velikonoce za dveřmi

>��y ���y ��������y�� 
����� ����� ������ný����� 
�y ��� n���� �������� 
������né ������������

V����é V�����n����

����� š������ žáci z 6.����7.B



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana	14  2023
šestajovický

4

Vítání občánků

V pátek 17. 3. se konalo Vítání občánků, kteří se v naší 
obci narodili v druhé polovině roku 2022. V tomto období 
nám do obce přibylo 13 dětí. Z toho 5 holčiček a 8 chla
pečků. Celkem se nám v roce 2022 Šestajovice rozrostly 
o 34 dětí (16 holek a 18 kluků).
Vítání občánků se konalo v budově základní školy. Obřad 
zahájily děti z obecní mateřské školy Lodička, které za
recitovaly básničky a zazpívaly pěkné písničky k tématu 
narození miminka. Po této kulturní vložce se ujal slova 
starosta naší obce Roman Hrdlic. Pan starosta ve svém 
projevu nejen přivítal naše nové občánky, ale také připo
mněl hodnotu rodiny a vztahů v ní. 
Po projevu přišlo na řadu přivítání jednotlivých občánků. 
Každého občánka pan starosta přivítal a předal mu pa
mětní plaketu. Od obce dále naši noví občánci dostali 
malé dárky.
Všem našim novým občánkům přejeme do života hodně 
zdraví a štěstí.

Klub důchodců Šestajovice

V roce 2022 jsme navštívili 2 výstavy v Obecním domě. 
Výstavu paní Blanky Matragi a výstavu Alfonse Muchy. 
Obě výstavy byly moc hezké. Na podzim jsme si udě

lali výlet do Polska na nákupy. Díky dotaci Obecního 
úřadu a  panu starostovi Romanovi Hrdlicovi jsme si 
mohli dovolit objednat autobus. Další výlet byl do Prahy 
na  okruh lodí po Vltavě tzv. Pražské Benátky. Počasí 
nám přálo, byl krásný podzimní den. Rok 2022 jsme 
ukončili v prosinci vánoční večeří, hudbou a tombolou 
v příjemné restauraci Dasch. 
V roce 2023 v únoru jsme navštívili Divadlo v Horních Po
černicích. Také jsme navštívili Národní Divadlo s komen
tovanou prohlídkou. S historií Národního Divadla nás se
známil pan Ing. Tomáš Lorenc. Divadlo jsme si postupně 
i prohlédli. Dozvěděli jsme se mnoho zajímavého.

Karla Jiranová, předsedkyně klubu

Život v obci



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana	15  2023
šestajovický

4

  TJ Sokol Šestajovice

Hledají se bratři
V roce 2024 se bude opět pořádat největší sokolský 
sportovní svátek, Všesokolský slet, tentokrát už XVII. 
A sokolští muži si dali za cíl, pokrýt plochu ve skladbě 
pro mužské složky, alespoň tisíci muži. Martin Matura, 
předseda odboru všestrannosti Sokola Písek a spolu
autor skladby Před kamerou, připravil pro muže mno
ho zajímavých prvků s přízemní akrobacií. Kdyby se 
v Šestajovicích našel odvážný muž s vůlí naučit se něco 
nového, je srdečně zván k nácviku sletové skladby.
Choreografie pro muže, která obsahuje dechberoucí 
momenty, má v sobě zakomponován také jeden za
jímavý prvek. Je to prostné cvičení z roku 1938 z dnes 
již legendární skladby “Přísaha republice”, které uka
zuje, jak bylo nadčasové, a že i po více jak 80 letech 
má co nabídnout. Tímto se symbolicky spojují gene
race sokolů. Právě “Spojujeme” je téma nadcházejícího 
XVII. všesokolského sletu. Více na: 
https://sokol.eu/slet2024skladbapredkamerou

Hledáme parťáky
Zároveň stále do našeho týmu hledáme nadšence, kteří 
by rádi předávali sportovní nadšení nadcházející gene
raci, nebáli se míče ani hrazdy a chtěli strávit příjemné 
chvíle v kolektivu našich cvičitelů a báječných šestajo
vických dětí. Jeli Tvým nejoblíbenějším házenkářský 
míč nebo děravý florbalový míček, nebo i koza či atle
tická překážka, buď vítán v partě.

Sokol v březnu
Zálesáci přešli Brdy
Krátký report z výletu od vedoucího zálesáka: „Stej
ně jako v předchozích letech, i letos jsme zamířili 
na Brdy, poprvé společně se Zálesáky z Jiren. V týdnu 
bylo téměř jarní počasí, proto jsme se těšili na krásné 
výhledy do krajiny. No, a protože se mi zdála naše kla
sická trasa přes “Hřebeny” se zastávkou na Skalce již 
okoukaná, zvolil jsem jako cílovou destinaci Brda, tedy 
hřeben, který začíná za průsmykem v Jincích a končí 
u Nových Mitrovic, na kterém se rozkládá naše nej
mladší CHKO (pokud nepočítám administrativní omla
zení CHKO Moravský kras), a které stále v některých 
částech využívá Armáda ČR jako své cvičiště. Možná 
i díky této “nepřístupnosti” si zdejší krajina zachovala 
svůj původní necivilizovaný charakter.“
Počasí na víkend se rapidně změnilo, přesto však v so
botu ráno zálesáci vyrazili, připraveni na jakékoli počasí.
„Náš výlet začal přesunem z Šestajovic (s odjezdem 
lehce po 7 hodině ranní) do Prahy, metrem na Smícho
vské nádraží, odkud nám jel vlak do Hořovic, odkud 
jsme se přesunuli autobusem pod hřeben do Tění, kde 
byl start našeho pěšího přesunu. Naše trasa směřova
la přes Dlouhý vrch na dopadovou plochu Jordán, kde 
jsme za poměrně hustého sněžení poobědvali. Pomysl
ným cílem naší cesty byl slavný zkušební pěchotní srub 
československého opevnění postavený v roce 1936, 
který se nachází na severním svahu vrchu Houpák 

ve  výšce 760 m n. m. Slavným se tento objekt stal, 
když si zahrál ve Svěrákově filmu Obecná škola, kde 
byl cílem školního výletu třídy Edy Součka. Od pevnosti 
jsme pak pokračovali přes vojenské letiště do Zaječova, 
kde byl cíl naší cesty dlouhé téměř 17 km. Ze Zaječova 
nás v obráceném pořadí čekala cesta domů.“
Správný zálesák vydrží sníh i mráz a ještě ujde pořád
nou trasu.
Zálesácký tip na výlet
První jarní sobotu se zálesáci vydali na jarní výlet v blíz
kém okolí. A protože byl skvělý, nabízíme ho i Vám jako 
tip na výlet.
Tentokrát jsme naplánovali výlet se samými NEJ. Sešli 
jsme se ráno na nádraží v Klánovicích a vlakem se do
pravili do Českého Brodu, kde nás čekalo NEJ první, 
kterým je zdejší sokolovna, která je nejstarší sokolovnou 
naší župy. Byla postavená již v roce 1884 (pouhých 22 let 
po založení Sokola). Za náměstím jsme se napojili zpět 
červenou TZ, po které jsme pokračovali do Zahrad, kde 
jsme přeskočili na zelenou TZ, která nás přivedla do Tis
mic, kde nás čekalo druhé naše NEJ. Nejstarší kostel 
v širém okolí, románská bazilika Nanebevzetí Panny 
Marie z 12. století. Pak naše cesta pokračovala do obce 
Mrzky, kde jsme navštívili pomník zdejšího rodáka  pi
lota 313. československé stíhací perutě RAF a povídali 
o statečných lidech sloužících v RAF a jejich pohnutých 
osudech. Tato část výletu byla nejsmutnější.
Poté jsme vystoupali na vrch Klepec, nejprve na jeho 
část II., kde jsme si dali oběd a zdolali tamní balvany. 
Na jednom z nich nazvaném “Fůra sena” se nachází 
další NEJ, tentokrát největší skalní škrap  rýha v ČR. 
Na sousedním Klepci I. se nachází největší balvan 
s pamětní deskou v okolí zvaný “Slouha” a zároveň je 
druhý nejvyšší bod v okolí (výška 358 m n. m.). Z Klepce 



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana	16  2023
šestajovický

4

naše cesta pokračovala přes Přišimasy, sv.  Donáta 
až na vlak do Úval. Poslední úsek v Úvalech byl naším 
nejrychlejším přesunem. 
Poslední NEJ na závěr  s délkou výletu 18,9 km, to byla 
letos naše nejdelší pěší trasa. 
Zároveň to byl den snad s nejvíce proměnlivým počasím, 
ale i jarního sluníčka bylo dost.

Atlet Šestajovice

Lívancový pohár
4. 3. 2023, Praha
Již tradičně jsme se vydali první sobotu do pražské 
Stromovky. Konalo se zde další kolo Lívancového pohá
ru. Závodníci ve Stromovce zdolávají dvě délky tratí. 
děti do 12 let běží jedno kolo o délce 1 míle. Junioři 
a dospělí běží dvě kola, tedy 2 míle (3,2 km). Ráno bylo 
chladnější, ale na trati se všichni rychle zahřáli, takže 
dobré náladě nic nebránilo.
A takto si nejlépe vedli naši běžci v jednotlivých kate
goriích (po započtení věkového koeficientu): kategorie 
Muži  Luba Jokel, 1. místo, 11:57, kategorie Ženy 
 Olga Kostřížová, 32. místo, 17:57, kategorie Kluci  
Matouš Suchý, 7. místo, 7:07, kategorie Holky  Agáta 
Kühnelová, 14. místo, 10:15.

PALESTRA Kbelská desítka
4. 3. 2023, Praha
Při běžeckém závodě Kbelská desítka se konají i dětské 
běhy. V dětských kategoriích jsme měli jednu zástupkyni 
našeho spolku, Rozárku Humajovou. Rozárka běžela 
kategorii Sprintíci  dívky (6  7 let). Trať měřila 300 m. 
Rozárce jen těsně uniklo 1. místo. Skvělé 2. místo si 
zasloužila časem 1:11.

Pečecká desítka
11. 3. 2023, Pečky
Silný vítr přivítal účastníky běžeckých závodů, které 
se konaly v sobotu 11. 3. 2023 v Pečkách. Náš oddíl 
měl tentokrát zástupce v dětských kategoriích. Tyto 
kategorie se běhaly v místním parku. Jako první se 
na start postavil Samuel David v kategorii Starší 
žáci (1 609 m). Sam byl v této kategorii nejmladším 
běžcem a ostatní kluci byli o hlavu větší. Přesto se 
Sam celý závod dokázal udržet za startovním po
lem. Úspěch zaznamenala v kategorii Starší dívky 
(400 m) Kája Partynglová (foto). Kája se postupně 
probojovávala startovním polem a v napínavém finiši 
doběhla na skvělém 2. místě s časem 1:43. Ve stej
né kategorii skončila na 7. místě Terezka Skalická. 
V kategorii Mladší dívky (200 m) nás reprezentovaly 
Eva a Edita Skalická. Evička doběhla na  5. místě 
a Editka na 7. místě.

Českobrodská pečeť
19. 3. 2023, Český brod
Bezvětří, slunce a teplota 8 stupňů. Tyto skvělé běžecké 
podmínky panovaly během závodu Českobrodská 
pečeť. Desetikilometrová trať vedla po silnici, z převážné 
většiny lesem. Běžci si tak jarního počasí užili, a to 
u mnohých z nich odrazilo i na pěkných výsledných ča
sech. Bylo tomu tak i v případě našeho člena Pavla Jun
gera. Pavel 10 km uběhl za 43:05. Tento čas mu vynesl 
15. místo v kategorii Muži 4049 let.
Více na atletsestajovice.cz



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana	17  2023
šestajovický

4

Trh v aleji

Jaro na TRHU V ALEJI 
Farmářský trh v šestajovické aleji pěkně zvesela procit
nul ze zimního spánku a my jsme položili tři otázky třem 
prodejcům, kteří jsou s trhem svázáni od jeho začátků 
v roce 2009. 
Jak vzpomínáte na klánovický trh (místo, kde se kon-
al původní farmářský trh, tehdy první v republice)?
Co jste dělal(a) v zimě? 

Jak se vám líbí v šestajovické aleji? 

Dana Zalabáková, farmářka, Zelenina Zalabák
Původně jsme tomu nedávali velkou naději, byli jsme 
zvyklí na normální, klasické trhy, na které jsme v té 
době jezdili do Brandýsa. Lidi ovšem přišli, ochutnali 
a následně se vrátili. A vrací se doteď. 
V zimě si dáváme pauzu – byli jsme i na dovolené, 
a pak se samozřejmě dodělává to, co se nestihlo přes 
rok – uklízí se, maluje a tak dál. 
V šestajovické aleji se mi líbí moc. V Klánovicích se 
pořád něco měnilo, chvíli jsme byli uvnitř ve školním 
areálu, pak venku. Tady v aleji je vše pěkně uspořádané, 
pro návštěvníky a prodejce velké parkoviště a lidé jsou 
opravdu fajn a milí. 

Petr Novotný, řezník a uzenář, Jitrnice, co svět neviděl 
Na první klánovický trh vzpomínám i takto zpětně s jis
tou dávkou údivu nad tím, jak rychle se stal oblíbeným 
mezi lidmi. Byl jsem překvapený, kolik lidí se zajímalo 
a chtělo vidět a ochutnat naše produkty. Předtím jsem 
jezdil na běžné, lokální trhy, ty však zdaleka neměly 
tu sílu trhu farmářského. Díky klánovickému trhu se 
farmářské trhy všeobecně staly populárními. 
V zimě sice nejezdíme na trhy, ale máme restauraci 
v Hlavenci, té se věnujeme celoročně. Dělali jsme různé 
akce, jako jsou plesy, rauty, dokonce jsme pořádali i dva 
masopusty. Odpočívat mi moc nejde. 
Líbí se mi tu moc, je to skvělé místo. Hlavně v létě je fajn, 
jak stromy chrání nás prodejce i návštěvníky trhu před 
sluncem. Klánovický trh nebyl špatný, ten šestajovický 
má stejné kouzlo trhu původního, když byl v začátcích. 
Doufám, že bude mít ještě větší sílu a jeho oblíbenost 
stále poroste. 

Dana Průšková, baristka, pražírna Fairbio
Od začátku to byla prostě nádhera. Lidi, prostředí, ve
dení trhu – mám jenom hezké vzpomínky. Nebyla jsem 
u úplných začátků, ale dobrých dvanáct let to už bude. 
Pamatuji si to podle svého těhotenství – dcera v bříšku 
se mnou jezdila až téměř do porodu. 
Každý rok se chystám, že si během zimy udělám nové 
stolky, cedule, vše si připravím – ale opět jsem, kromě 
mého běžného zaměstnání – neudělala nic. Cedule 
jsem vyráběla včera večer, před prvním trhem po zimě. 
Tady v aleji se mi líbí moc. Prostředí je malebné, lidi moc 
fajn. Je skvělé, že jsme s vedením trhu šli jako jeden 
muž všichni prodejci, farmáři. Ta důvěra se nám vyplatila. 
Vlastně si myslím, že jsme si nakonec polepšili. 
 

Mateřská školka Andělská

Den otevřených dveří v nové dětské skupině Šestajov
ice Lesní 816 – sobota 15. 4 od 9:00.
V Šestajovicích vzniká nová dětská skupina, která 
bude poskytovat péči pro děti od 1 roku, která dis
ponuje plně vybavenými hernami, vlastní obrovskou 
zahradou s hřištěm, krytým vyhřívaným bazénem. 
Školička postavená na principech učení Jana Amose 
Komenského a souznící s myšlenkou Marie Montes
sori se nachází v klidné lokalitě v těsném sousedství 
u Klánovického lesa v ulici Lesní 816.
Přijměte srdečné pozvání na Den otevřených dveří, 
který se koná v sobotu 15. 4. 2023 od 9:00 do 12:00 



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana	18  2023
šestajovický

4

ve  školce Lesní 816, Šestajovice. Ve školičce budou 
představeny výukové programy, lektorky a prostory 
školky. Pro děti bude připravený program formou díl
niček, občerstvení a pro rodiče něco drobného formou 
„welcome drinku“.
Prioritami při péči o děti je v této školičce laskavý res
pektující individuální přístup, bohatý dopolední a od
polední program zaměřený na postupný rozvoj dětí v je
jich přirozeném tempu, zdravá bio strava, pobyt venku 
inspirovaný pedagogikou lesních mateřských škol. 
„Uvědomujeme si, že pokud se nám daří vytvořit laska
vá bezpečná místa, kam se děti těší a kde jsou rády, má 
naše vlastní práce hluboký smysl a jsme za ni vděčni.“, 

říká Ing. arch. Nina Hrdinová, PhD., MSc., DBA., ředitel
ka a zakladatelka školičky.
Pro více informací navštivte stránky školičky – 
www.unicornschool.cz nebo si domluvte individuální 
prohlídku prostor školičky a konzultaci k zápisu na 
info@unicornschool.cz.

 
 
 
 

 

Rybářský spolek Šestajovice – Beranka 

za podpory obce Šestajovice 

Vás zve na akci 

Ukliďme Šestajovice
 

2
 

 

 

 
Datum: sobota 22. 4. 2023

 

Sraz: 9:30
 
u vodní nádrže Beranka 

 

Vybavení pro úklid zajištěno. 

Akce bude zakončena opékáním buřtů. 



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana	19  2023
šestajovický

4

 
 

Čarodějnice a Máje 
2023 

 
se konají 30. 4. 2023 v areálu 

 fotbalového hřiště 
- 

18:00 - Odpolední program pro děti  
připraví dětem paní čarodějnice. 

Všichni malí čarodějové a čarodějnice 
nechť se dostaví v kostýmech. 

- 
19:30 – Stavění májky 

- 
20:00 - Večer pro dospělé. 

Zapálení hranice, občerstvení. 



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana	20  2023
šestajovický

4

Kdy a kam
BE

SE
D

A
vs

tu
pe

nk
y 

ob
je

dn
áv

ej
te

 n
a 

kc
be

se
da

.e
u 

    
    

    
    

    
 Ku

ltu
rn

í c
en

tru
m

 B
ES

ED
A

, S
la

vě
tín

sk
á 

10
49

, P
ra

ha
 9

 –
 K

lá
no

vi
ce

 d
ub

en
 2

3

2
8

/4
12

/4

   
2

/4
 n

ed
ěl

e 
 

VE
LI

KO
N

O
ČN

Í J
A

RM
A

RK
 12

––
18

.0
0

  t
rž

išt
ě,

 ž
iv

á 
ka

pe
la

, d
íln

ič
ky

 p
ro

 d
ět

i
   

   
   

   
   

   
   

 
DI

VA
DL

O
  1

6
.0

0
  

Da
m

úz
a 

– 
Dl

ou
hý

, š
iro

ký
 a

 b
ys

tro
zr

ak
ý,

 re
ži

e:
 F

ili
p 

Je
vi

č

   
5/

4
 st

ře
da

 
 

ST
AN

D-
UP

  1
9.

3
0

  
N

A 
ST

O
JÁ

KA
! v

ys
to

up
í: 

Ri
ch

ar
d 

N
ed

vě
d,

 V
oj

tě
ch

 Z
áv

es
ký

   
6

/4
 č

tv
rte

k 
 

KI
N

O
  1

9.
3

0
  

Fa
be

lm
an

ov
i, 

re
ži

e:
 S

te
ve

n 
Sp

ie
lb

er
g 

 

   
8

/4
 so

bo
ta

  
KI

N
O

  1
9.

3
0

  
Ví

ly
 z

 In
ish

er
in

u,
 re

ži
e:

 M
ar

tin
 M

cD
on

ag
h

   
9

/4
 n

ed
ěl

e 
 

KI
N

O
  1

6
.0

0
  

Za
ch

ra
ňt

e 
ty

gr
a,

 re
ži

e:
 B

ra
nd

o 
Q

ui
lic

i

 10
/4

 p
on

dě
lí  

KI
N

O
  1

6
.0

0
  

Su
pe

r M
ár

io
 B

ro
s v

e 
fil

m
u,

 re
ži

e:
 A

ar
on

 H
or

va
th

, M
ic

ha
el

 Je
le

ni
c

  1
1/

4
 ú

te
rý

 
 

N
A 

KV
ÍZ

  1
9.

0
0

  
Vě

do
m

os
tn

í s
ou

tě
žn

í h
ra

, r
ez

er
va

ce
: n

ak
vi

z.
cz

 12
/4

 st
ře

da
 

 
D

IV
A

D
LO

  1
9.

0
0

  
Da

m
úz

a 
– 

Sp
al

 js
em

 s 
M

ar
yl

in
, r

ež
ie

: K
ar

el
 K

ra
to

ch
ví

l

 13
/4

 čt
vr

te
k 

 
KI

N
O

  1
9.

3
0

  
Ce

lo
sv

ět
ov

á 
po

sle
ch

ov
á 

pa
rty

! M
ET

AL
LIC

A:
 7

2 
se

as
on

s, 
pr

em
ié

ra

 15
/4

 so
bo

ta
  

KI
N

O
  1

9.
3

0
  

M
ož

ná
 ře

kn
u 

an
o,

 re
ži

e:
 M

ic
ha

el
 Ja

co
bs

 16
/4

 n
ed

ěl
e 

 
KO

N
CE

RT
  1

6
.0

0
  

M
O

U
C

H
Y 

– 
hu

de
bn

í s
ho

w
 p

ro
 d

ět
i

 18
/4

 ú
te

rý
 

 
N

A 
KV

ÍZ
  1

9.
0

0
  

Vě
do

m
os

tn
í s

ou
tě

žn
í h

ra
, r

ez
er

va
ce

: n
ak

vi
z.

cz

 19
/4

 st
ře

da
  

M
IM

I K
IN

O
  9

.3
0

 
Dě

ti 
N

ag
an

a,
 re

ži
e:

 D
an

 S
vá

te
k

   
   

   
   

   
   

   
   

  
BI

O
 S

EN
IO

R 
 14

.0
0

 M
už

 jm
én

em
 O

tto
, r

ež
ie

: M
ar

c 
Fo

rs
te

r

2
0

/4
 čt

vr
te

k 
 

KI
N

O
  1

9.
3

0
  

M
afi

e 
M

am
m

a,
 re

ži
e:

 C
at

hr
in

e 
Ha

rd
w

ic
ke

2
2

/4
 so

bo
ta

  
KO

N
CE

RT
  1

9.
0

0
  

KO
RA

KA
 –

 fo
lko

vá
 ka

pe
la

, v
la

stn
í p

ísn
ě

2
3

/4
 n

ed
ěl

e 
 

KI
N

O
  1

6
.0

0
  

M
yš

ka
 a

 m
ed

vě
d 

na
 ce

stá
ch

, r
ež

ie
: J

ul
ie

n 
Ch

he
ng

, J
-C

H.
 R

og
er

2
5/

4
 ú

te
rý

  
 

PR
EZ

EN
TA

CE
  1

6
.0

0
   

Př
íb

ěh
y 

na
šic

h 
so

us
ed

ů

2
6

/4
 st

ře
da

  
JA

M
 S

ES
SI

O
N

  1
9.

0
0

  M
uz

ika
nt

i v
še

ch
 ž

án
rů

, s
po

jm
e 

se
! 

2
7

/4
 čt

vr
te

k 
 

KI
N

O
 A

IR
  1

9.
3

0
  

Zr
oz

en
í l

eg
en

dy
, r

ež
ie

: B
en

 A
ffl

ec
k

2
8

/4
 p

át
ek

 
 

N
A 

PO
KE

C
  1

9.
0

0
 

Pe
tr 

Vi
zi

na
 si

 p
ov

íd
á 

s H
yn

ke
m

 Č
er

m
ák

em

2
9

/4
 so

bo
ta

  
KO

N
C

ER
T 

 19
.3

0
 

Zl
at

ý 
Hř

ib

3
0

/4
 n

ed
ěl

e 
 

KI
N

O
  1

6
.0

0
  

Du
ng

eo
ns

 a
nd

 D
ra

go
ns

: Č
es

t z
lo

dě
jů

,  
re

ži
e:

 J.
 D

al
ey

, J
. G

ol
ds

te
in



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana	21  2023
šestajovický

4

ATLETICKÝ ODDÍL – ŠSK 
Újezd nad Lesy

Hledáme nové členy atletického týmu 

Rádi bychom v našem klubu přivítali nové posi-
ly – kluky i holky narozené v letech 2009, 2010, 
2011 a 2012. 
Trénujeme třikrát týdně vždy v pondělí, ve středu 
a ve čtvrtek od 18:00 do 19:30 hodin. Závody v jar-
ní, letní i podzimní sezóně se odehrávají na dráze 
pod otevřeným nebem. Atleti závodí jednak sami 
za sebe, ale pochopitelně i za družstvo. Také se 
účastní krosových závodů v Praze i v blízkém okolí. 

Každoročně koncem července vyrážíme na týden-
ní soustředění do krásné lokality v Sušici na břehu 
řeky Otavy. Fotky z našich tréninků, závodů i sou-
středění naleznete na www.atletikaujezd.cz. 

Zájemci o atletiku pište Zuzaně Olšanové na mail 
zuzana.olsanova@seznam.cz či volejte na 607 148 116.
Těšíme se na vás! 

ŠSK Újezd nad Lesy 
- oddíl atletiky - 
ve spolupráci
s Městskou částí 
Prahy 21

pořádá 18. ročník lesního běhu

BĚH O POHÁR STAROSTY 
aneb

BĚH ZA ÚJEZDSKOU SOVOU
Datum: termín - sobota 13. 5. 2023
Místo: lesní cesty, Pilovská 303, 190 16  Praha 21 – 

Újezd nad Lesy
Přihlášky:	 on line do čtvrtka 11. 5. 2023 do 24:00 

hodin (online registrace připravujeme na 
našem webu www.atletikaujezd.cz, spuštěny 
budou v měsíci září) 

Startovné: 80,- Kč předžactvo a žactvo, 100,- Kč dorost 
a dospělí

Harmonogram: 9:00 start prvních dětských kategorií, 
 12:00 start prvních kategorií dospělých 
Ostatní:  sportujeme v lese, prosíme všechny 
 o dodržování základních pravidel
Info: Michal Augusta, telefon: 602 299 011
 e-mail: maugusta@centrum.cz, 
Kompletní	propozice	a	informace	potom	na	

www.atletikaujezd.cz

CHVALSKÝ ZÁMEK
Chvalský zámek, Na Chvalské tvrzi 857, 
Praha 9  Horní Počernice  
www.chvalskyzamek.cz, tel. 281 860 130  
otevřeno denně 917 hodin

21. 1.   11. 6. 2023 09:00  18:00
IMAGINÁRIUM Divadla bratří Formanů a jejich přátel
O tom, jak se mlsalo na přelomu 19. a 20. století bude 
Výstavu doplní bohatý doprovodný program loutkových di
vadel, výtvarných workshopů a koncertů.
Můžete se těšit na fantastický svět kočovných divadelníků 
a svérázných výtvarníků, na nové interaktivní instalace, 
loutky, objekty, obrazy, scény, vynálezy, hry a všemožná 
hejblátka!
12. 4. 2023 19:00  20:00
Benefiční koncert The Tap Tap
Přijďte si poslechnout známý hit Řiditel autobusu a další 
veselé písně The Tap Tap na živo! Podpořme společně 
dobrou věc!
16. 4. 2023 10:00  16:00
Dílničky: Výtvarný workshop s Veronikou Podzim
kovou

Další ze série výtvarných workshopů s tvůrci Imaginária 
povede Veronika Podzimková. 
23. 4. 2023 15:00  15:45
Divadlo na zámku TOY MACHINE: CIRKUSÁRIUM
Tento cirkus je ojedinělý tím, že v něm žádných lidí ne
vystupuje anóbrž program čistě ze zvířecích kousků jest 
sestaven. Nenechte si náš cirkus ujít neb se již nemusí 
opakovat, každé představení je originál. 
14. 5. 2023 10:00  16:00
Dílničky: výtvarný workshop s Terezou Komárkovou
Dřevěné ovečky Terezy Komárkové jsou důležitými 
průvodci výstavou. Kousek přímořské idylky v podobě 
malované dřevěné rybičky si můžete odnést z jejího 
workshopu i vy!
21. 5. 2023 15:00  19:00
Divadlo bratří Formanů: ALADIN
Slavný příběh moudré a spanilé Šeherezády, způso
bem sobě vlastním, zpracovalo Divadlo bratří Formanů, 
které se na svých cestách světem zastaví se svým po
hádkovým palácem, karavanou velbloudů a obrovským 
slonem i u nás, ve Chvalské stodole!

http://www.atletikaujezd.cz
http://www.atletikaujezd.cz
http://www.chvalskyzamek.cz


Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana	22  2023
šestajovický

4

Divadlo 
HORNÍ POČERNICE
Kulturní centrum Horní Počernice, 
Votuzská 379/11, 193 00, 
Praha 20 – Horní Počernice, 
tel. 281 920 326, www.divadlopocernice.cz.

2. květen v 14:00 / Film 
Služka
Film podle stejnojmenného úspěšného románu Hany 
Lasicové.

2. květen v 19:30 / Film 
Jeseníky  království horské divočiny
Přírodopisný dokumentární film.

3. květen v 19:30 / Divadlo
Tak já letím
Filmová a divadelní agentura. Anna Polívková v kome
diální onewoman show.

11. květen v 18:00 / Koncert 
Koncert mezinárodního orchestru
Koncert orchestru složeného z žáků hudebních škol.

13. květen v 16:00 / Divadlo 
Božská komedie
Zahra dancegroup. Představení je součástí 9. ročníku 
festivalu Orientální tanečnicí v každém věku.

14. květen v 19:30 / Divadlo 
Manželský čtyřúhelník na horách
Agentura Fanny. Volné pokračování úspěšné divadelní 
komedie.

19. květen v 18:30 / Film 
Královská opera: Figarova svatba
Záznam opery z Royal Opera House v Londýně.

26. květen v 17:00 / Koncert
Hudební odpoledne
Festival studentských orchestrů 

27. květen v 16:00 / Divadlo
Popelka
Baletního studio Balletina. Baletní představení.

KOMINICTVÍ
NĚMEC

opravy, revize, čištění
t. 775 132 921

www.kominictvinemec.cz

Kontakt:
mistostarosta@sestajovice.cz 

tel.: 724 963 162

Zde může být 
i vaše 

reklama!

inzerce

http://www.divadlopocernice.cz/


Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana	23  2023
šestajovický

4

PNEUSERVIS!!!
Otevírací doba:  
Po-Pá: 8-19 hod
       So: 8-16 hod

Najdete nás na adrese: Starý dvůr 36/2 
(nám 9.května), Šestajovice

objednávky na tel.: 607 662 669

Nově otevřeno

MICHAL – ŽALUZIE
PRODEJ, MONTÁŽ, OPRAVY

•	 horizontální	na	plastová	okna	a	Euro	okna
•	 vertikální	žaluzie
•	 látkové	rolety
•	 látkové	rolety	do	střešních	oken	Velux,	Fakro
•	 sítě	proti	hmyzu

Široký výběr materiálů za nízké ceny
Návrhy a zaměření zdarma

Tel.: 604 612 022, po 19.00 hod., 326 995 366
www. zaluziemichal.cz

inzerce

Dodávky materiálu

Montáže

Revize

Výměny všech druhů kotlů

Strojové čištění kanalizace

Alšova 283, 

250 92, Šestajovice

Tel.: 602 941 027

Topení voda plyn
Báša a spol.Báša a spol.



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana	24  2023
šestajovický

4

PŘÍMĚSTSKÉ 
TÁBORY 2023

Pro děti od 3 do 7 let

VÍCE INFORMACÍ K TURNUSŮM, PŘIHLÁŠKÁM
A PROGRAMU NA www.pandaclub.cz/primestske

K Vyhlídce 953,
Zeleneč, 250 91

776 205 177

Pandaclub@seznam.cz

Panda Club Zeleneč

10.7. - 14.7. „Cirkus“

17.7. - 21.7. „Taneční týden“

24.7. - 28.7.“Škola čar a kouzel“ 

31.7. - 4.8. „Indiánské léto“ 

7.8. - 11.8. „Olympiáda“ 

14.8. - 18.8. „Malý zálesák“ 

21.8. - 25.8. „Křemílek a Vochomůrka“ 

28.8. - 1.9. „Muzikohrátky - hudební tábor“
Cena: 2700 Kč / turnus

Stravné: 65 Kč/den
Sleva pro sourozence 20% 

Týdny plné zábavy, výletů, poznání, tvořivosti, her, 
zážitků a nových kamarádů.

Cena zahrnuje program od 7:30 do 16:30 hodin, 
výlet včetně případného vstupného, výtvarný a jiný 

materiál, odměny a ceny, pitný režim.

inzerce

Pronájem montážní plošiny MP 18
PROVÁDÍME:
•  Doprava materiálu do výšky 18 m
•  Údržba zeleně
•  Čištění okapů
•  Odstraňování rampouchů
•  Nátěrové práce
•  Montáže reklamních zařízení
•  Další montáže ve výškách

Další využití plošiny:

•  Údržba veřejného osvětlení
•  Opravy a údržba staveb
•  Natáčení filmů
•  Ostatní výškové práce

•  

Ceny:
Pronájem plošiny 550 Kč/hodinu, 
při dlouhodobějším nájmu slevy dohodou.
Obsluha a práce od 190 Kč/hodinu, 
při dlouhodobějším nájmu slevy dohodou.
Doprava plošiny 16 Kč/km.
Ceny bez DPH.

Kontakt: 724 191 249

pekarek@realitypekarek.cz 
www.realitypekarek.cz

& 603 280 220

Ing. Zdirad Pekárek

30 let zkušeností  
v realitách

PRODEJ - třípodlažní ŘRD s garáží v atraktiv-
ním místě na soutoku Sázavy a Vltavy,  
podlahová plocha 160 m2, pozemek  
celkem 135 m2, ul. Kiliánská, Davle

PRODEJ – zasíťovaný stavební pozemek,  
výměra 1034 m2,  

ul. Nad Šestajovickým potokem, P9 -Klánovice

Info o ceně u RK

PRONÁJEM – nově zrekonstruovaný, plně  
vybavený třípodlažní ŘRD s dispozicí 5+kk/G, 
podlahová plocha 230 m2, pozemek 200 m2, 

Poříčská ul. P9-Újezd n.L.  

PRODEJ – luxusní RD 5+kk s garáží a krytým  
bazénem, nádherná zahrada, podlahová  
plocha 254 m2, pozemek celkem 647 m2,  

Kojická ul. P9 – Újezd nad Lesy

cena 24.390.000,-Kč

cena 6.490.000 Kč38.000 Kč/měsíc  
+ poplatky 6.000 Kč/měsíc



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana	25  2023
šestajovický

4

 Na DUBEN se těšíme,  
ZMRZLINU Vám natočíme 😊😊😊😊 

Opět se těšíme na první jarní sluníčko, abychom otevřeli výdejní okénka našeho stánku 
v Tyršově ulici a nabídli Vám dobrůtky, které pro Vás s láskou a úsměvem připravíme: 

točené zmrzliny rozmanitých chutí, vůní a barev  
vanilková, čokoládová, slaný karamel, mango, dračí ovoce, jahodová, pistáciová a mnoho jiných 

osvěžující ledovou tříšť a domácí limonády 
párky v rohlíku i slaďoučké vafle 

milkshake a ovocné smoothie 
kávu teplou i ledovou a další dobroty 

Budeme tu pro Vás každý den od 11.00 do 18.00 a v sobotu již od 9.00. 
Bližší informace najdete na www.zmrzlinaulipy.cz, na Facebooku a na Instagramu. 

inzerce



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana	26  2023
šestajovický

4

inzerce

Soukromá mateřská  
školka Andělskáwww.andelska.cz

Příjemné prosluněné prostory v rodinných vilách u Klánovického lesa 
s prostornými zahradami a vlastním dětským hřištěm a bazénem poskytují 
harmonický rámec pro výuku.
 
Školička postavená na principech učení Jana Amose Komenského a souznící 
s myšlenkami Marie Montessori. Péče zaměřená na děti již od 1 roku.
 
Našimi prioritami při péči o děti je laskavý respektující individuální přístup,
bohatý dopolední a odpolední program zaměřený na postupný rozvoj dětí v jejich 
přirozeném tempu, zdravá bio strava, pobyt venku inspirovaný pedagogikou lesních 
mateřských škol.
 
Uvědomujeme si, že pokud se nám daří vytvořit laskavá bezpečná místa, 
kam se děti těší a kde jsou rády, má naše vlastní práce hluboký smysl.
 
Jsme oceněni medailí MŠMT za příkladnou pedagogickou práci.

Ceny od 4000 Kč za měsíční
celotýdenní docházku

www.andelska.cz/zapis

Nově i v Šestajovicích Soukromá  
mateřská  

školka  
Andělská

Email:   
Telefon:  
Pobočka 1: 
Pobočka 2: 

info@andelska.cz
608 231 209
Čenovická 1085, Újezd nad Lesy
Lesní 816, Šestajovice

	 Individuální výuka a péče
	Respektující přístup
	Montessori prvky
	Bohatý dopolední 
 a odpolední program
	Bio strava
	 Flexibilní docházka
	Profesionální tým pedagogů
	 Výtvarná, hudební, sportovní 

výchova
	Anglický jazyk
	 Logopedie

Andelska 180x257.indd   1Andelska 180x257.indd   1 08.12.2022   8:3908.12.2022   8:39



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana	27  2023
šestajovický

4

inzerce



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana	28  2023
šestajovický

4

inzerce

ŠESTAJOVICKÝ DOSTAVNÍK. Periodický tisk územního samosprávného celku. Měsíčník. Vydává Obecní úřad Šestajovice, Husova 60, IČ 00240851.
Redakce a místo vydání tamtéž. Šéfredaktor Ing. Martin Liška (ML). Redakce: Ing. Tomáš Dvořák (TD). Příspěvky za OÚ zpracovává Ing. Tomáš Dvořák.
Výtvarný návrh hlavičky: P. Šedivý. Příspěvky zasílejte na adresu redakce nebo na mailovou adresu mistostarosta@sestajovice.cz. Za obsah 
příspěvků odpovídají autoři. Zveřejněné příspěvky nemusí vyjadřovat názory redakce. Sazba a tisk BETIS s.r.o., Praha–Běchovice. Registrační 
číslo MK ČR E 17195. Uzávěrka 31. 3. 2023. Uzávěrka příštího čísla 30. 4. 2023. Datum vydání 8. 4. 2023. Náklad 1700 výtisků. 
Šestajovickým občanům do schránek zdarma.


	OLE_LINK1
	OLE_LINK2

